
 

 
 

 

 

All’Albo Al sito  

Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

OGGETTO: DECRETO di incarico del Dirigente Scolastico come PROJECT MANAGER- PROGETTI A 

VALERE SUI FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E 

COMPETENZE” 20212027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

 

Titolo progetto “A scuola col digitale”  

C.U.P. J34D24002420007 

Titolo progetto “Cittadini competenti” 

C.U.P. J34D24002100007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» che all’art. 45 recita che l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

52
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 

 
 

VISTE le delibere del Piano Triennale dell’Offerta Formativa del Collegio dei docenti in data 17/12/2025 sulla 

base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 3676 del 16/12/2025 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 07/01/2026; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO.  Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO   Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO. Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO. In particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

VISTO il D.M. n. 102 del 27/05/2024 “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 

regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-

2020”; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 

VISTA la candidatura presentata in data 14/11/24 con protocollo n. 5906 relativa all’avviso protocollo n. 

136777 del 09.12.25; 

 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

52
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 

 
 

VISTO l’Allegato 2 del D.M. n. 102 del 27/05/2024, che indica gli importi destinati alle istituzioni scolastiche 

tra cui € 139.659,00 assegnato all’Istituto Comprensivo “Corniglio”; 

TENUTO CONTO della Lettera di Autorizzazione; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio;  

VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO il decreto di assunzione del ruolo di RUP della dirigente scolastica, Franzoni Simonetta, 

prot.n°2646 del 7/10/25; 

CONSIDERATA la richiesta inoltrata all’UST di Parma per ricevere l’autorizzazione a svolgere 

l’incarico aggiuntivo di Coordinamento e Direzione del progetto PON prot n° 3797 del 29/12/25 per 

un n° totale di ore 100; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione ricevuta dell’UST di Parma a svolgere l'incarico prot. n°105 del 

07/01/26; 

                                                      

DECRETA  

 

ART. 1 Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di direzione e coordinamento 

del progetto;  

ART. 2 Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisti/spese generali alla voce “spese di gestione” per un numero di 100 ore di impegno retribuite 

al compenso orario di € 25,00 lordo dipendente - € 33,18 lordo stato.  

ART 3 la sottoscritta, Franzoni Simonetta, dichiara ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445 del 28 

dicembre 2000, consapevole degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:  

a. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

b. di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto:  

• non coinvolge interessi propri;  

• non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 

di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;  

• non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;  

• non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 

titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti 

di cui sia amministratore o gerente o dirigente;  

c. che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongono al conferimento dell’incarico 

in questione;  

 

 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

52
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 

 
 

d. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

e. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;  

f. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta 

di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;  

g. di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese 

e fornisce il relativo consenso. 

 

       Al presente decreto seguirà lettera di nomina.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Simonetta Franzoni  

 Firmato digitalmente

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

52
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 

 

 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

52
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI


		2026-01-07T14:18:51+0000
	SIMONETTA FRANZONI




